Республика Ингушетия                 ГIалгIай Республика

      ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  №7 С.П.ЭКАЖЕВО»

386150, РИ,  Назрановского района,  с.п. Экажево, ул.Свободы,д.68, sosh7.ekazhevo@gmail.com

ПРИКАЗ

25.08.2023      № 3

Об организации методической работы в 2023/24 учебном году

В целях организации методической работы в школе на основании Федерального закона

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», протокола

августовского педагогического совета от 25.08.2023 № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав методического совета на 2023/24 учебный год (приложение).

2. Назначить председателей методических объединений школы на 2023/24 учебный

год:

• учитель начальных классов Цечоева А.Я. (методическое объединение

учителей начальных классов);

• учитель обществознания Джандигова Л.В. (методическое объединение

социально-гуманитарного направления);

• учитель биологии Торшхоева Ф.М.  (методическое объединение

естественно- научного направления).

3. Председателям методических объединений:

• провести установочные заседания в период с 29.08.2023 по 11.09.2023;

• составить планы работы на 2023/24 учебный год и предоставить их на

согласование заместителю директора по научно-методической работе

Клематова З. А. до 16.09.2023;

• сформировать список наставников для вновь принятых педагогов в

срок до 29.08.2023;

mailto:sosh7.ekazhevo@gmail.com

4. Заместителю директора по научно-методической работе Клематовой З. А. совместно

с председателями методических объединений обеспечить реализацию мероприятий

региональной инновационной площадки по

• внедрению профессионального стандарта педагога;

• осуществлять постоянный контроль работы членов методического

совета, методических объединений и творческих групп, участвующих в

реализации инновационных проектов;

• оказывать методическую помощь педагогам, обеспечить участие

педагогов в профессиональных конкурсах.

5. Заместителю директора по научно-методической работе Клематовой З.А.:

• разработать перспективный план курсовой подготовки педагогических

и руководящих кадров школы до 16.09.2023;

• систематически вести мониторинг прохождения курсов

педагогическими и руководящими кадрами с внесением соответствующих

изменений в перспективный план подготовки.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор      ____________________    Угурчиева З.М.

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по НМР  ______________________  Клематова З.А.

Учитель начальных классов  __________________________ Цечоева А.Я.

Учитель обществознания _____________________________ Джандигова Л.В.

Учитель биологии  ___________________________________ Торшхоева Ф.М.

Приложение

к приказу Государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа

№ 7 с.п. Экажево» от 25.08.2023 № 3

Состав методического совета ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7

с.п. Экажево»:

1. Председатель методического совета – Угурчиева З.М., директор ГБОУ «СОШ № 7

с.п.Экажево»

2. Сопредседатель методического совета – Клематова З.А., заместитель директора по

научно-методической работе

3. Члены методического совета:

• Костоева Ж.Х-М., заместитель директора по УВР (основная и средняя

школа);

• Угурчиева Ф.М., заместитель директора по УВР (начальная школа);

• Нальгиева З.Д., заместитель директора по ВР;

• Гандарова И.Т., библиотекарь;

• Бокова М.А., учитель химии;

• Арчакова З.Б., педагог-психолог.

		Угурчиева Залина Магомедовна
	Я являюсь автором этого документа